Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях обеспечения своевременной диагностики и определения тактики

ведения пациентов с симптомами респираторных заболеваний в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том числе на

базе амбулаторного центра диагностики пациентов с подозрением на новую

коронавирусную инфекцию ГБУЗ НО «Клинический диагностический центр»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области от 20 февраля 2020 года № 315-117/20П/од

«Об утверждении классификатора медицинских услуг при оказании медицинской

помощи взрослому населению» (далее – Приказ), дополнив Приложение к

Приказу «Классификатор медицинских услуг при оказании медицинской помощи

взрослому населению» пунктом 251 следующего содержания:

251 А11.08.010.001-п.2

Экспресс-тестирование для обнаружения антигена

вируса SARS-CoV-2 в мазках из носоглотки методом

ИХА, включая забор материала

2,0

2. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 15 октября 2021 г.

 О внесении изменений

в приказ министерства здравоохранения

Нижегородской области

от 20 февраля 2020 года № 315-117/20П/од

«Об утверждении классификатора

медицинских услуг при оказании

медицинской помощи взрослому населению»

 2

3. И.о.директора ГБУЗНО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Захаров А.А.) опубликовать приказ на официальном сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра по лечебной работе Белозерову С.Ч.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов